Российская Федерация

Красноярский край

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НАЗАРОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.12.2019
                                    г. Назарово

                   № 1817  -п
Об организации и проведении

новогодних праздников

и рождественских каникул

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава города Назарово, в целях организованного проведения новогодних праздников и рождественских каникул, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению новогодних праздников и рождественских каникул (приложение 1); план организационных мероприятий (приложение 2); общегородской план мероприятий по организации досуга населения в новогодние праздники и рождественские каникулы (приложение 3); перечень площадок для проведения городских новогодних мероприятий (приложение 4), перечень площадок дворовых территорий для проведения новогодних мероприятий (приложение 5).
2. Финансовому управлению администрации города (Удович) обеспечить финансирование расходов по организации и проведению новогодних праздников и рождественских каникул в соответствии с утвержденной сметой и бюджетной росписью.

3. Рекомендовать МО МВД России «Назаровский» (Карзов) обеспечить охрану общественного порядка и общественной безопасности в период проведения мероприятий.
4. Рекомендовать КГБУЗ «ССМП» (Карманова), при необходимости, организовать выезд бригады скорой медицинской помощи для оказания помощи гражданам в период проведения мероприятий.
5. Рекомендовать ОГРП МЧС России по Красноярскому краю в г.Назарово и Назаровском районе (Коробицын) обеспечить меры пожарной безопасности в период проведения мероприятий.
6. Опубликовать постановление в газете «Советское Причулымье» и разместить на официальном сайте администрации города Назарово.
7. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы города Куриловича С.И.

Глава города

                                              С.И. Сухарев

                                                                              Приложение 1
                                                                              к постановлению

                                                                              администрации города

                           от 17.12.2019  №  1817 -п
СОСТАВ

 организационного комитета по подготовке и проведению новогодних праздников и рождественских каникул
	Сухарев С.И.
	-
	председатель оргкомитета,

глава города

	Курилович С.И.
Куклина Н.В.
	-

-
	заместитель председателя оргкомитета,

первый заместитель главы города
заместитель председателя оргкомитета,

заместитель главы города

	Члены оргкомитета:

	Волхонская Т.В.

Гаврилова С.В.

Гурулев Н.Н.
	-

-

-
	и.о. директора КГБПОУ «Назаровский энергостроительный техникум» (по согласованию)

руководитель управления образования
администрации города

начальник отдела культуры администрации города

	Думлер Е.В.

Ищенко С.В.

Карзов А.В.

Карманова И.А.

Козлова Г.А.

Кокорин А. А.

Коробицын Д.В.
	-

-
-
-

-

-

-

-
	главный специалист общего отдела администрации города

начальник отдела градостроительства администрации города
начальник МО МВД России «Назаровский»,

полковник полиции (по согласованию)

главный врач КГБУЗ «ССМП» (по согласованию)

руководитель КГКУ «Назаровский детский дом»

(по согласованию)

руководитель ООО «Центр объявлений - Назарово»
(по согласованию)

начальник ОГРП МЧС России по Красноярскому краю
в г. Назарово и Назаровском районе (по согласованию)

	Кравцова Л.Г.

Лебедева Л.В.
Макарова Т.А.
	-
-
-
	директор КГБОУ «Назаровская школа»

(по согласованию)
руководитель управления социальной защиты населения администрации города
начальник отдела экономического развития администрации города

	Мальцев Н.А.

Милицын В.С.

Стариков Л.Б.

Удович С.А.
	-

-

-
-

	директор КГБПОУ «Назаровский аграрный техникум
им. А.Ф. Вепрева» (по согласованию)

главный врач КГБУЗ «Назаровская РБ» (по согласованию)

начальник отдела спорта и молодежной политики администрации города

заместитель главы города – руководитель финансового управления администрации города

	Шахматов А. Г.

	-
	директор МКУ «Управление городским хозяйством»

                                                                              Приложение 2

                                                                              к постановлению

                                                                              администрации города

                           от 17.12.2019  №  1817 -п
ПЛАН
организационных мероприятий по подготовке и проведению новогодних праздников и рождественских каникул
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Дата и время проведения
	Ответственные

	1
	Утверждение технического задания на оформление города к Новому году, организация доставки и установки новогодних елок

	до 19.11.2019
	Шахматов А.Г.

	2
	Праздничное оформление города
	до 25.12.2019
	Ищенко С.В.

Шахматов А.Г.

	3
	Организация освещения мест расположения елок и новогодних площадок, благоустройство прилегающих территорий, установка мусорных контейнеров

	до 25.12.2019
	Шахматов А.Г.

	4
	Информационное обеспечение мероприятий
	в период проведения мероприятий
	Думлер Е.В.

	5
	Музыкальное сопровождение:

- центральной площади города

- детского городка «Радуга детства»,

площади пос. Бор, сквера в п. Южный, сквера «Яблочный»
	с 20.12.2019

	Кокорин А.А.

Гурулев Н.Н.

	6
	Разработка общегородского плана мероприятий, посвященных новогодним праздникам и рождественским каникулам
	до 30.12.2019
	Гаврилова С.В.

Гурулев Н.Н.

Лебедева Л.В.

Куклина Н.В.

Стариков Л.Б.

	7
	Подготовка и организация новогодних утренников
	до 20.12.2019
	Гаврилова С.В.

Гурулев Н.Н.

Лебедева Л.В.

	8
	Подготовка и организация театрализованных представлений:

- открытие городской елки;

- открытие снежных городков.

	до 25.12.2019
	Гурулев Н.Н.

	9
	Обеспечение торговли в местах проведения праздничных мероприятий

	28.12.2019

	Макарова Т.А.

	10
	Обеспечение охраны общественного порядка и общественной безопасности, мер пожарной безопасности в период проведения праздничных мероприятий
	с 24.12.2019
	Карзов А.В.
Коробицын Д.В.

	11
	Обеспечение (при необходимости) выезда бригады скорой медицинской помощи для оказания помощи гражданам в период проведения праздничных мероприятий
	с 24.12.2019
	Карманова И.А.

	12
	Осуществление контроля за реализацией пиротехнической продукции
	декабрь 2019 – январь 2020
	Карзов А.В.

Коробицын Д.В.

	13
	Организация работы по уборке территории в местах проведения праздничных мероприятий, дворовых территорий
	постоянно
	Курилович С.И.

Шахматов А.Г.

	14
	Подготовка площадок дворовых территорий для проведения праздничных мероприятий
	постоянно
	Курилович С.И.

\
                                                                           Приложение 3

                                                                           к постановлению

                                                                           администрации города

                        от 17.12.2019  №  1817 -п
ОБЩЕГОРОДСКОЙ ПЛАН
мероприятий по организации досуга населения

в новогодние праздники и рождественские каникулы
	Дата, время
	Наименование и форма мероприятия
	Место проведения
	Ответственное лицо
	Планируемое количество посетителей, чел.

	1
	2
	3
	4
	5

	20.12.19

12:00
	Мастер-класс «Волшебство новогодней игрушки»
	МБУК «ЦБС»

Библиотека-филиал №4
	Рогачева О.С.
	20

	20.12.19

13:00
	Игровая программа «Любимые сказки Деда Мороза»
	МБУК «ЦБС»

Библиотека-филиал №5 (Читальный зал)
	Рогачева О.С.
	30

	23-29.12.19

11:00
	Библиотечная новогодняя акция: «Елка пожеланий»
	МБУК «ЦБС»

Центральная городская библиотека
	Рогачева О.С.
	200

	24-30.12.19
(Спец. график)
	Цикл новогодних утренников

	МБУК «ГДК»

МБУК «КДЦ «Юбилейный»

МБУК «КДО «Энергетик»

МБУ «КЦСОН»

Дошкольные образовательные организации

Общеобразовательные организации

МБОУ ДО

«Дом школьника»
	Гаврилова С.В.

Гурулев Н.Н.

Лебедева Л.В.

	-

	24-30.12.19
(Спец. график)
	Цикл новогодних спектаклей

	МБУК «ГДК»

МБУК «КДО «Энергетик»
	Гололобова И.А.

Федичкина О.Е.
	-

	25.12.19

11:00
	Развлекательная программа «Новогодние огни приглашают в сказку»
	МБУК «ЦБС»

Библиотека-филиал №2
	Рогачева О.С.
	50

	25.12.19

12:00
	Спортивно-развлекательная программа «Мандариновое настроение» (клуб «Здоровье»)
	МБУК «ГДК»

(Спортзал)
	Гололобова И.А.
	50

	25.12.19

17:00
	Открытие Снежного городка «Отчет Деда Мороза»

	Сквер «Яблочный»

пос. Строителей
	Федичкина О.Е.
	300

	25.12.19

18:00
	Открытие новогодней елочки «Сверкай огнями, ёлка!»;

Подведение итогов конкурса на лучшее изготовление игрушки «Новогодняя фантазия»
	Сквер в пос. Южный
	Гололобова И.А.
	300

	26.12.19

14:00
	Литературно-музыкальная гостиная «Душевные песни

А. Фатьянова»
	МБУК «ЦБС»

Библиотека-филиал №3
	Рогачева О.С.
	30

	27-29.12.19
	Кинопоказы
	МБУК «КДЦ «Юбилейный»
	Веденякин С.М.
	-

	27.12.19

12:00
	Мастер-класс «Подарок своими руками»
	МБУК «ЦБС»

Центральная городская библиотека (Молодежный отдел)
	Рогачева О.С.
	50

	27.12.19

16:00
	Новогоднее чаепитие «Весёлые  посиделки»
	МБУК «ЦБС»

Библиотека-филиал №1
	Рогачева О.С.
	30

	28.12.19

10:00

	«Самолет Деда мороза» мастер-класс
	МБОУ ДО «Станция юных техников»
	Ильина Л.Ю.
	20

	28.12.19

12:00

	Открытие Снежного городка площади пос. Бор

	МБУК «КДО «Энергетик»

(Большой зал)

	Федичкина О.Е.
	500

	28.12.19

16:00
	Открытие городской ёлки: «Новогодний БУНТ - 2020»
	Детский парк «Радуга детства»
	Веденякин С.М.
	1000

	28.12.19

16:00
	Новогодний спектакль-сказка «Волшебное королевство Щелкунчика», игровая программа возле елки «Засверкай огнями елка»
	МБУК «ГДК»
(Большой зал, фойе)
	Гололобова И.А.
	100

	30.12.19 10:00
	Мастер-класс по изготовлению поделок «Новогодние игрушки и декор»
	МБОУ ДО «Станция юных техников»
	Ильина Л.Ю.
	20

	30.12.19 12:00

	Круглый стол «Современная анимация»
	МБОУ ДО «Станция юных техников»
	Ильина Л.Ю.
	25

	30.12.19  12:00
	Мастер-класс по изготовлению поделок «Рождественский ангел»
	МБОУ ДО «Станция юных техников»
	Ильина Л.Ю.
	15

	30.12.19  13:00
	Мастер-класс по изготовлению календаря «Вечный календарь»
	МБОУ ДО «Станция юных техников»
	Ильина Л.Ю.
	10

	30.12.19 14:00
	Конкурс «Теория по картингу»
	МБОУ ДО «Станция юных техников»
	Ильина Л.Ю.
	30

	Январь 2020
	Итоговая выставка произведений членов народного коллектива «Творчество» «Есть целый мир в душе моей»
	МБУК «Музейно-выставочный центр»
	Мельникова Т.М.
	-

	02.01.20
14:00
	Мастер-класс по степ-аэробике

	МЦ «Бригантина» г. Назарово»
	Леднева И.А.
	10

	01-08.01.20
	Кинопоказы
	МБУК «КДЦ «Юбилейный»
	Веденякин С.М.
	-

	02-06.01.20
16:00
	Реализация образовательной программы

«Лучи экрана» Дискуссионный медиа-клуб «Сияние» для старшеклассников

(2 модуль)

	МБОУ ДО «Дом школьника»
	Лузин О.А.
	30

	02-08.01.20
10:00 – 15:00
	Прокат лыж
	Лыжная база (Березовая роща)
	Лукьянов Е.П.
	-

	03.01.20

15:00
	Настольные игры
	МЦ «Бригантина»
г. Назарово»
	Леднева И.А.
	15

	04-05.01.20

10:00
	Новогодний турнир по волейболу среди мужских команд любителей

	ФСЦ «Лидер»
	Дивинец Ю.Г
	100

	04-06,08-09.01.20

10:00
	Профилактический тренинг

«Инфинити»

(2 модуль)

	МБОУ ДО «Дом школьника»
	Лузин О.А.
	30

	04.01.20
	Открытое посещение музея
	МБУК «Музейно-выставочный центр»
	Мельникова Т.М.
	-

	04.01.20

12:00
	Генеральная репетиция к рок-фестивалю «Мега драйв»
	МЦ «Бригантина»
г. Назарово»

	Леднева И.А.
	50

	04.01.20
	День чтения вслух «Любимые зимние сказки»
	МБУК «ЦБС»

Библиотека-филиал №3
	Рогачева О.С.
	70

	04.01.20

11:00

	«Вифлеемская звезда» - мастер-классы по изготовлению рождественской открытки

	МБУК «КДО «Энергетик»

(Фойе)

	Федичкина О.Е.

	60

	04.01.20

12:00

	«Рождественские истории» - квест-игра

	МБУК «КДО «Энергетик»

(Дискозал)
	Федичкина О.Е.
	50

	04.01.20
14:00
	Настольная игра «Новогодние цепочки»
	МБУК «ЦБС»

Центральная детская библиотека
	Рогачева О.С.
	40

	05.01.20

10:00
	Традиционная рождественская акция: «С Новой книгой в Новый год!»

1.Библио-флеш «Новые книги нового века»

2.Литературная викторина, игры, конкурсы
	МБУК «ЦБС»

Центральная городская библиотека (Абонемент)

	Рогачева О.С.
	100

	05.01.20

11:00
	Праздничная акция: «Первый читатель Нового года»
	МБУК «ЦБС»

Центральная городская библиотека
	Рогачева О.С.
	50

	05.01.20

12:00
	Театрализованная программа «Снежное приключение» и просмотр мультфильма
	МБУК «ГДК»

(Большой зал, фойе)
	Гололобова И.А.
	150

	05.01.20

14:00
	Рок фестиваль «Мега драйв»
	МЦ «Бригантина»
г. Назарово»
	Леднева И.А.
	60

	05-08.01.20
	«Урок милосердия» -поздравительная программа
	Центр временного пребывания
	Леднева И.А.
	50

	05.01.20

15:00
	Развлекательная программа «Новогодняя сказка для взрослых» (клуб «Гармония»)
	МБУК «ГДК»

(Фойе)
	Гололобова И.А.
	50

	06.01.20

в течение дня
	Мультсалон «С книжной полки – на экран»
	МБУК «ЦБС»

Библиотека-филиал №3
	Рогачева О.С.
	60

	06.01.20
13:00
	Мастер-класс «Символ года»
	МБОУ ДО «Дом школьника»
	Лузин О.А.
	15

	06.01.20

15:00
	Поздравительная программа «Урок милосердия»

	Центр временного пребывания
п. Дорохово
	Леднева И.А.
	30

	06.01.20
14:00
	Видеомарафон «Новогодние сказки»
	МБУК «ЦБС»

Центральная детская библиотека
	Рогачева О.С.
	30

	07.01.20

11:00
	Новогодний турнир по настольному теннису

	ФСЦ «Лидер»
	Дивинец Ю.Г.
	50

	07.01.20

14:00

	«Рождественская ночь» - спектакль Народного театра кукол «Буратино»

	МБУК «КДО «Энергетик»

(Большой зал)

	Федичкина О.Е.
	100

	07.01.20

15:00
	Настольные игры
	МЦ «Бригантина»
г. Назарово» ОП «Перцы»
	Леднева И.А.
	15

	08.01.20

11:00
	Выставка мастеров ДПИ, рисунков ДХШ, книжно-иллюстративная ЦБС «Рождественское вдохновение»
	МБУК «ГДК»

(Фойе)
	Гололобова И.А.

Мельникова Т.М.

Кузнецова М.Ю.

Рогачева О.С.
	-

	08.01.20

12:00
	Городской фестиваль православной культуры «Рождественские звоны»
	МБУК «ГДК»

(Большой зал)
	Гололобова И.А.
	500

	08.01.20

14:00
	Тематическая театрализованная программа «Под Рождественской звездой» (детский православный клуб «Образ»)
	Свято-Покровский Храм
	Гололобова И.А.
	100

	08.01.20

18:30
	Мастер-класс по брейк дансу
	МЦ «Бригантина» г. Назарово»
	Леднева И.А.
	15

	09.01.20
10:00
	Игровая программа

 «Путешествие на Северный полюс»
	МБОУ ДО «Дом школьника»
	Лузин О.А.
	50

	09.01.20 11:00

	Конкурс на знание ПДД «Задачи Пети Светофорова»
	МБОУ ДО «Станция юных техников»
	Ильина Л.Ю.
	15

	09.01.20

12:00
	Мастер-класс «Бесплатные редакторы»
	МБОУ ДО «Станция юных техников»
	Ильина Л.Ю.
	15

	9.01.20
12:30

	Городская интеллектуальная игра для обучающихся начальной школы «БРЕЙН-РИНГ»
	МБОУ ДО «Дом школьника»
	Лузин О.А.
	40

	09.01.20 14:30
	Конкурс «Гонки роботов»
	МБОУ ДО «Станция юных техников»
	Ильина Л.Ю.
	35

	09.01.20
17:00
	Концерт «У Новогоднего костра»
	МБОУ ДО «Дом школьника»
	Лузин О.А.
	15

	10.01.20

10:00
	Познавательная игра «Наступили Святки»
	МБУК «ЦБС»

Центральная детская библиотека
	Рогачева О.С.
	35

	10.01.20

11:00

	Новогодняя сказка «Снежный цветок»

	МБУК «КДО «Энергетик»

(Зал Театра кукол)
	Федичкина О.Е.
	60

	11.01.20

12:00
	Познавательная игра «В снежном царстве, морозном государстве»

(празднование Рождества)
	МБУК «ЦБС»

Библиотека-филиал №4
	Рогачева О.С.
	40

                                      Приложение 4

                                                                         к постановлению

                                                                          администрации города

                                 от 17.12.2019  №  1817 -п
ПЕРЕЧЕНЬ

площадок для проведения городских новогодних мероприятий
1. Детский городок «Радуга детства» (район за МБУК «Городской Дворец культуры»)
2. Площадь МБУК «Культурно-досуговое объединение «Энергетик»

3. Сквер «Яблочный» (пос. Строителей)

4. Сквер в пос. Южный
\
                                                                              Приложение 5

                                                                               к постановлению

                                                                               администрации города

                            от 17.12.2019  №  1817 -п
ПЕРЕЧЕНЬ

площадок дворовых территорий для проведения

 новогодних мероприятий
1. Ул. Молодежная, 9; 12 / ул. Сосновая, 14
2. Ул. Арбузова, 89

3. Ул. Арбузова, 90 А
4. Ул. Арбузова, 104

5.  Ул. Арбузова, 106
6. Ул. Арбузова, 114

7. Ул. 30 лет ВЛКСМ, 36 А
8.  Ул. 30 лет ВЛКСМ, 36 Б

9.  Ул. 30 лет ВЛКСМ, 42 А

10. Ул. 30 лет ВЛКСМ, 59, 59 А
11.  Ул. 30 лет ВЛКСМ, 84

12.  Ул. 30 лет ВЛКСМ, 87

13. Ул. К. Маркса, 18 А
14. Ул. К. Маркса, 28
15.  Ул. К. Маркса, 30
16. 10 мкрн., 2